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RG.0012.11.2021.KS 

 
 

PROTOKÓŁ nr 11/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krośnice 

w dniu 7 września 2021 r. 

 

 

Ad 1. Posiedzenie o godz. 14
00

 otworzyła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Izabela 

Malerek. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu 

uczestniczy 6 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

W posiedzeniu wzięła udział ponadto P. Izabela Chaszczewicz - młodszy referent ds. pozyskiwania 

środków pozabudżetowych w Referacie Funduszy Europejskich. 

 

 

Ad 2. Przewodnicząca Izabela Malerek przedstawiła następujący porządek obrad posiedzenia (zał. nr 

2): 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z X posiedzenia Komisji w dniu 11 czerwca 2021 r. 

4. Rozpatrzenie petycji Wspólnoty Mieszkaniowej Nr 2 w Krośnicach w sprawie 

dofinansowania wymiany źródeł ciepła. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie obrad.  

 

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

 

Ad 3. Radna Dorota Godyla, odnosząc się do wypowiedzi członków Komisji zawartych w Protokole z 

X posiedzenia w dniu 11 czerwca 2021 r. (na którym nie była obecna) wyjaśniła, że remont drogi 

gminnej w Żeleźnikach w technologii asfaltowej był zapisany we wniosku Sołectwa z 2020 roku (na 

ten cel przeznaczono 16 tys. zł) i został ujęty w budżecie gminy na rok 2021, co jest 

udokumentowane. Radna zarzuciła Wójtowi manipulację i stwierdziła, że petycja była pokłosiem 

wycofania się z wylania nakładki asfaltowej na tej drodze na rzecz równania tłuczniem, uciążliwym 

dla mieszkańców i powodującym upadki oraz kontuzje. Przewodnicząca Izabela Malerek wyjaśniła, że 

jej stwierdzenie z 11.06.2021 nie odnosiło się wprost do drogi w Żeleźnikach lecz ogólnie do 

potencjalnych petycji w sprawie remontów dróg w sytuacji, gdy w budżecie nie będzie środków na ten 

cel. W kontekście wypowiedzi Radnego Krzysztofa Skrzypczyka odnośnie wyasygnowanych na 

remont drogi 16 tys. zł Radna Dorota Godyla stwierdziła, że Sołectwo Żeleźniki corocznie przeznacza 

większość funduszu sołeckiego na inwestycje oraz zauważyła, że większe wsie nie przeznaczają na 

remonty dróg środków w takiej proporcji. Radny Krzysztof Skrzypczyk wyjaśnił, że jego wypowiedź 

została opacznie zrozumiana oraz stwierdził, że Wójt powinien być zadowolony ze zwiększającej się 

ilości petycji, gdyż mieszkańcy w ten sposób wyrażają swoje potrzeby. Odnosząc się do pytań Radnej 

Doroty Godyli Radna Zofia Adamus wyjaśniła, że na posiedzeniu w dniu 11 czerwca 2021 r. nie 

rozmawiano na temat poboczy przy drodze gminnej w Żeleźnikach.  

 

Po dyskusji protokół z X posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 11 czerwca 2021 r. 

(RG.0012.10.2021.KS) został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad 4. W dniu 10 sierpnia 2021 r. do Rady Gminy Krośnice wpłynęła petycja (z dnia 28 lipca 2021 r.)  

Wspólnoty Mieszkaniowej Nr 2 w Krośnicach w sprawie dofinansowania wymiany źródeł ciepła (zał. 

nr 3), w której mieszkańcy wnoszą o uwzględnienie Wspólnoty w regulaminie przydzielania dotacji w 

ramach programu „Czyste Powietrze”.  

Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym, tj. sprawdziła 

czy spełnia ona wymogi opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, 

że petycja spełnia wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym  przez osoby fizyczne, została 

ona także wniesiona w interesie publicznym. 

  

P. Izabela Chaszczewicz poinformowała, że identyczna petycja wpłynęła również do Wójta Gminy 

Krośnice i w dniu 16 sierpnia 2021 r. Wspólnota dostała na nią odpowiedź (zał. nr 4), z której wynika, 

że program „Czyste Powietrze” jest programem ogólnopolskim realizowanym przez Wojewódzkie 

Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Gmina Krośnice prowadzi jedynie punkt 

konsultacyjno-informacyjny programu, w związku z czym nie ma wpływu na regulamin przydzielania 

dotacji, ponieważ jest on ustalany przez Ministra Klimatu i Środowiska. Jednakowy regulamin 

przyznawania dotacji w ramach programu obowiązuje na terenie całej Polski. W chwili obecnej 

program „Czyste Powietrze” jest skierowany do osób fizycznych, które są 

właścicielami/współwłaścicielami budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w takim 

budynku lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą, przy czym dotyczy to budynków, w 

których maksymalnie wydzielone są 2 lokale mieszkalne lub 1 lokal mieszkalny i 1 lokal usługowy. 

Według informacji pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu przewidziane jest uruchomienie w III kwartale bieżącego roku pilotażu 

programu „Czyste Powietrze” dla budynków wielorodzinnych. Zgodnie z otrzymanymi wytycznymi 

aby wspólnota mieszkaniowa mogła skorzystać z dofinansowania w tym programie przedsięwzięcie 

nie może być rozpoczęte przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie, ponadto nie przewiduje się 

dofinansowania w przypadku wymiany wspólnego kotła na kotły indywidualne. Dotacje na wymianę 

kotła możliwe są tylko w 3 sytuacjach: 

 

1) wymiana wspólnego kotła na wspólny kocioł, 

2) wymiana indywidualnych kotłów na wspólny kocioł, 

3) wymiana indywidualnych kotłów na indywidualne kotły. 

 

P. Izabela Chaszczewicz poinformowała ponadto, że na terenie Gminy Twardogóra (co podnosi 

Wspólnota w złożonej petycji) realizowany jest projekt grantowy z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego (do którego Gmina Krośnice nie przystąpiła), w regulaminie którego są uwzględnione 

wspólnoty mieszkaniowe, jednak nie ma on nic wspólnego z programem „Czyste Powietrze”. 

 

Komisja po przeanalizowaniu petycji oraz wysłuchaniu wyjaśnień P. Izabeli Chaszczewicz ustaliła, co 

następuje: 

 

 ogólnopolski program „Czyste Powietrze” (uruchomiony w 2018 roku) to kompleksowy 

program Ministerstwa Klimatu i Środowiska, którego celem jest poprawa jakości powietrza 

oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę 

efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

 dofinansowanie obejmuje wymianę starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na 

nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, oraz przeprowadzenie niezbędnych 

prac termomodernizacyjnych budynku, 

 program skierowany jest do osób fizycznych, które są właścicielami/współwłaścicielami 

budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w takim budynku lokalu 

mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą, 

 wnioski są przyjmowane i rozpatrywane przez właściwe terytorialnie Wojewódzkie Fundusze 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz są przyjmowane przez gminy, które 

przystąpiły do realizacji programu, 
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 w odpowiedzi na potrzeby budownictwa wielorodzinnego w kwietniu 2021 r. NFOŚiGW 

ruszył z dwoma pilotażami dla budynków wielorodzinnych w Polsce. Pierwszy z nich 

zainaugurowano w województwie zachodniopomorskim, kolejny ruszył w gminie Pszczyna 

(jednej z gmin z największym poziomem smogu), natomiast na trzeci kwartał 2021 r. 

zaplanowany jest pilotaż dla budynków wielorodzinnych w gminie Nowa Ruda, 

 Gmina Krośnice nie ma wpływu na zasady przyznawania dofinansowania, tym bardziej sama 

nie ustala żadnych regulaminów w ramach programu „Czyste Powietrze”, 

 w ramach obsługi beneficjentów w Urzędzie Gminy w Krośnicach utworzony został punkt 

konsultacyjno-informacyjny, w którym pracownicy Referatu Funduszy Europejskich: 

- udzielają osobom zainteresowanym informacji o programie „Czyste Powietrze”, 

- wspierają wnioskodawców w zakresie przygotowania wniosku o dofinansowanie, 

- zapewniają stanowisko komputerowe z dostępem do Internetu, umożliwiające złożenie 

wniosku oraz jego wydruk, 

- zapewniają dostępność materiałów informacyjnych i promocyjnych o programie, 

- umożliwiają złożenie wniosku do WFOŚiGW za pośrednictwem Gminy, 

- udzielają wnioskodawcom pomocy przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania, w tym 

przy poprawnym wypełnianiu wniosku o płatność oraz kompletowaniu wymaganych 

załączników, 

 w ościennej Gminie Twardogóra wspólnota mieszkaniowa otrzymała dopłatę z innego 

projektu. 

 

  

Biorąc od uwagę powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie znalazła podstaw do uznania za 

zasadną petycji wniesionej przez Wspólnotę Mieszkaniową Nr 2 w Krośnicach w sprawie 

dofinansowania wymiany źródeł ciepła w ramach programu „Czyste Powietrze” poprzez 

uwzględnienie Wspólnoty w regulaminie przydzielania dotacji i w zarządzonym przez Przewodniczącą 

Izabelę Malerek głosowaniu jawnym stosunkiem głosów: 

- za uznaniem petycji za zasadną - 0 
- za uznaniem petycji za bezzasadną - 6 

- wstrzymujących się   - 0 

 

podjęła uchwałę Nr 6/2021 z dnia 7 września 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji Wspólnoty 

Mieszkaniowej Nr 2 w Krośnicach w sprawie dofinansowania wymiany źródeł ciepła w ramach 

programu „Czyste Powietrze” poprzez uwzględnienie Wspólnoty w regulaminie przydzielania dotacji 

(zał. nr 5).  

 

Ad 5. W sprawach różnych P. Izabela Chaszczewicz szczegółowo omówiła procedurę ubiegania się o 

dotację w programie „Czyste powietrze” – formy dofinansowania, rodzaje wspieranych przedsięwzięć, 

maksymalne kwoty dofinansowania w różnych opcjach, kategorie kosztów kwalifikowanych itp. 

 

Ad 6. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Izabela Malerek o godz. 14
55 

 zakończyła 

posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 

 

Protokolant             Przewodnicząca  

          /-/ Olga Skomra       Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

            /-/ Izabela Malerek 

https://globenergia.pl/rusza-pilotaz-dla-budynkow-wielorodzinnych-w-ramach-programu-czyste-powietrze/
https://globenergia.pl/startuje-pilotaz-programu-czyste-powietrze-dla-budynkow-wielolokalowych-w-pszczynie/
https://globenergia.pl/rusza-pilotaz-programu-czyste-powietrze-dla-budynkow-wielorodzinnych-w-nowej-rudzie/

